
 
 
DETERMINAZIONE N. 274 del 24/11/2017 

 

 OGGETTO:  GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DELLA 

C.C.I.A.A. DI SASSARI  (CIG 721853290B) - ELENCO IMPRESE AMMESSE ALLA 

GARA 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Camerale n. 344 del 9 dicembre 1994 con la quale veniva 

approvato il nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, quindi, la suddivisione dei compiti tra la 

Giunta e la Dirigenza a norma del Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche; 

 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4  della  

L. 580/93; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio camerale n. 13 del 22/12/2016 di approvazione del preventivo 

economico per l’anno 2017; 

 

VISTA la delibera della Giunta camerale n. 72 del 22/12/2016 con la quale si approva il budget 

direzionale relativo all’anno 2017; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 1 del 04/01/2017 con cui è stata prevista 

l’attribuzione del budget ai Dirigenti camerali ai sensi dell’art. 8, comma 3, del D.P.R. 254/2005; 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 231 del 27/07/2017 con cui si è deciso di dare 

avvio alla procedura negoziata ai sensi  dell’art. 36, comma 2 lettera b, del D.Lgs. n. 50/2016, da 

espletarsi sul MEPA mediante invito da rivolgere ad almeno cinque concorrenti per l’affidamento 

del servizio biennale di pulizia della sede camerale, nominando Responsabile del procedimento il 

Dr. Leonardo Nughes; 

 

PRESO atto che in data 29/09/2017 il Responsabile del Procedimento Dr. Leonardo Nughes ha 

pubblicato sul MEPA la RDO n. 1707950,  richiedendo offerte per l'affidamento del servizio in 

oggetto a 12  imprese qualificate; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 265 del 07/11/2017 con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della gara in oggetto, nonché la determinazione del Segretario Generale 

n. 269 del 15/11/2017 con cui sono state variate le funzioni dei componenti la Commissione nella 

seguente modalità: 
 

 Presidente – Rag. Livio Puliga 

 Componente – Dr. Pietro Esposito 

 Componente – Dr. Mariano Ena (funzionario dell’Azienda Speciale Promocamera); 

 

RILEVATO che in data 16 novembre 2017, alle ore 10:00, la Commissione giudicatrice ha aperto 

la sessione di gara telematica, constatando che sono pervenute offerte da parte delle seguenti ditte: 

 

% 



 
 

 COOPERATIVA SARDA SERVIZI CO.SAR.SE. SOCIETA COOPERATIVA A.R.L. 

 HONOS SRL 

 MANPED SRL 

 MELIS & C. SERVICE COOP ARL 

 PASER SRL UNINOMINALE 

 SDP SERVIZI SOC. COOP. SOCIALE A R.L. 

 SEA SRL 

 

VISTO il verbale di gara del 24/11/2017 con cui la Commissione giudicatrice dichiara la chiusura 

della fase di verifica della documentazione amministrativa presentata dalle suddette imprese, 

constatandone la regolarità e determinando l’ammissione alla gara di tutte le imprese partecipanti; 

 

RITENUTO opportuno provvedere; 

 

DETERMINA 
 

 di ammettere alla gara per l’affidamento del servizio di pulizia della C.C.I.A.A. di Sassari  le 

seguenti ditte: 

 

 COOPERATIVA SARDA SERVIZI CO.SAR.SE. SOCIETA COOPERATIVA A.R.L. 

 HONOS SRL 

 MANPED SRL 

 MELIS & C. SERVICE COOP ARL 

 PASER SRL UNINOMINALE 

 SDP SERVIZI SOC. COOP. SOCIALE A R.L. 

 SEA SRL 

 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito camerale, nella sezione 

"Amministrazione trasparente", ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Sassari, lì 24/11/2017 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dr. Pietro Esposito) 

 


